

Lucrari de reparatie capitala la acoperis

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie capitala la acoperis

Valoarea de deviz 567 804,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	134,000	7,83 7,12	1 048,89 953,75
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	26,400	7,83 7,12	206,64 187,90
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2	3,200	11,22 11,22	35,92 35,92
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile-acoperis	m2	878,000	19,26 19,24	16 912,04 16 894,48
5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile-copertina	m2	30,000	19,26 19,24	577,86 577,26
6	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	1,200	70,32 70,32	84,38 84,38
7	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	23,500	12,90 12,90	303,09 303,09
8	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	23,500	9,60 0,00	225,60 0,00
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit,	100 m3	0,100	131,50 8,90	13,15 0,89
		<i>Total</i>	Lei			19 407,57
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				19 407,57 19 037,67

1	2	3	4	5	6	7
		2. Acoperis				
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	3,450	4 906,91 706,92	16 928,83 2 438,87
11	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,450	185,07 19,94	638,50 68,78
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (5.03m3),	m2	908,000	27,33 8,39	24 819,64 7 619,48
13	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,030	185,08 19,93	930,97 100,27
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	5,030	55,19 5,86	277,59 29,50
15	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Coama-76m)	m2	908,000	197,23 35,34	179 081,93 32 093,26
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	908,000	20,26 7,17	18 399,26 6 512,63
17	CR03A	Schelet din lemn	m3	0,880	4 945,35 646,90	4 351,91 569,27
18	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,880	185,12 19,93	162,91 17,54
19	CE05A	Tabla vopsita	m2	34,000	121,84 23,67	4 142,45 804,87
20	IzF03A1	Rubemast	m2	30,000	63,55 2,40	1 906,42 72,00
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	132,000	189,75 9,00	25 046,93 1 188,00
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	88,000	210,34 10,50	18 509,62 924,00
23	CK26B	Retinator	m	112,000	88,89 11,48	9 955,23 1 285,31
24	CH10A1	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg	kg	356,990	25,96 5,10	9 266,28 1 820,64
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula	t	0,360	734,08	264,27

1	2	3	4	5	6	7
		de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv			193,17	69,54
26	CK12A	Usi metalice	m2	3,040	3 669,79 129,39	11 156,17 393,35
27	CK01A	Ferestre din lemn jaluzele	m2	2,080	1 597,58 79,69	3 322,96 165,76
28	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	446,760	22,30 6,23	9 961,43 2 785,33
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,450	734,11 193,20	330,35 86,94
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 445,400	28,01 22,50	40 488,77 32 521,50
		<i>Total</i>	Lei			379 942,42
		Total Acoperis Inclusiv salariu				379 942,42 91 566,84
		3. Finisarea interioara 3.1. Pereti				
31	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	58,000	54,05 34,69	3 134,96 2 012,02
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	58,000	57,47 36,60	3 333,44 2 122,80
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	58,000	21,66 15,85	1 256,39 919,01

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor,coloanelor si tavanelor				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,000	2,83 0,90	164,14 52,20
35	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	58,000	2,99 1,80	173,59 104,40
		<i>Total</i>	Lei			8 062,52
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 062,52 5 210,43
		3.2. Tavan				
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	27,000	66,78 45,90	1 803,05 1 239,30
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,coloanelor si tavanelor	m2	27,000	21,66 15,85	584,88 427,82
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,000	2,83 0,90	76,41 24,30
39	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	27,000	2,99 1,80	80,82 48,60
		<i>Total</i>	Lei			2 545,16
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 545,16 1 740,02
		<i>Total</i>	Lei			10 607,68
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				10 607,68 6 950,45
		4. Finisarea exterioara				
40	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	76,000	71,63 49,03	5 443,65 3 726,66
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	76,000	16,03 6,00	1 218,22 456,00
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la	m2	76,000	16,59	1 261,22

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade			3,60	273,60
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	76,000	97,69	7 424,21
					36,60	2 781,60
		<i>Total</i>	Lei			15 347,30
		Total Finisarea exterioara Inclusiv salariu				15 347,30 7 237,86

		Total	Lei	425 304,97
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	28 078,38
		Transportarea	2 %	5 916,50
		Total		459 299,85
		Cheltueli de regie	2 %	9 186,00
		Total		468 485,85
		Beneficiul de deviz	1 %	4 684,85
		Total		473 170,70
		Tva	20 %	94 634,14
		Total deviz: Inclusiv salariu		567 804,84 124 792,82

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)